1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2021                                         № 71                                         г. Цимлянск

Об утверждении Положения о проведении

онлайн - конкурса по профилактике

табакокурения, алкоголизма и наркомании

на лучшую эмблему, слоган антинаркотической

направленности «Здоровье – это жизнь!»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 18.11.2020 № 866 «Об утверждении плана мероприятий по улучшению

наркоситуации на территории Цимлянского района на 2020-2021 годы»,

Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении онлайн – конкурса по

профилактике табакокурения, алкоголизма и наркомании на лучшую эмблему,

слоган антинаркотической направленности «Здоровье – это жизнь!», согласно

приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Постановление вносит

ведущий специалист

по молодежной политике

Администрации Цимлянского района

2

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 05.02.2021 № 71

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении онлайн - конкурса по профилактике табакокурения,

алкоголизма и наркомании на лучшую эмблему, слоган антинаркотической

направленности «Здоровье – это жизнь!»

1. Общие положения

1.1. Онлайн - конкурс по профилактике табакокурения, алкоголизма и

наркомании на лучшую эмблему, слоган антинаркотической направленности

«Здоровье – это жизнь!» (далее – Конкурс) проводится в соответствии с

постановлением Администрации Цимлянского района от 18.11.2020 № 866 «Об

утверждении плана мероприятий по улучшению наркоситуации на территории

Цимлянского района на 2020-2021 годы

1.2. Цель: формирование и распространение культуры здорового и

безопасного образа жизни в молодежной среде; внедрение современных форм и

методов просвещения с целью популяризации здорового и безопасного образа

жизни; обновление наглядно-методического инструментария

профилактической деятельности; повышение воспитательного потенциала

образовательных организаций.

1.3. Задачи:

 - привлечение внимания молодежи к социально значимым проблемам

общества;

 - пропаганда культуры безопасного и здорового образа жизни;

 - просвещение молодежи в вопросах ведения здорового и безопасного

образа жизни;

 - создание условий для открытого, доверительного общения,

возможностей самопроявления молодежи в процессе творческой работы над

проектом;

 - развитие социальной инициативы на основе сотрудничества

обучающихся и их педагогов, родителей (законных представителей) в процессе

подготовки конкурсной работы;

 - обеспечение социальной поддержки творческой активности молодежи,

предоставление возможности выразить свое отношение к наиболее значимым

социальным проблемам современного общества и предложить оптимальный

способ их решения;

 - распространение лучшего опыта по формированию культуры здорового

и безопасного образа жизни, профилактики аддиктивного поведения

обучающихся в образовательных организациях;

 -пополнение банка социально-ориентированной рекламной продукции.

3

2. Содержание Конкурса

2.1. Ведущий специалист по молодежной политике Администрации

Цимлянского района:

 организует подготовку и проведение Конкурса;

 формирует судейскую коллегию для проведения Конкурса;

2.2. В срок до 13.03.2021 г. предоставлять заявки на участие в Конкурсе

«Здоровье – это жизнь!» согласно форме в приложении.

2.3. Подведение итогов конкурса состоится 15.03.2021 г.

3. Участники Конкурса

3.1. В Конкурсе могут принимать участие граждане Российской

Федерации, постоянно проживающие на территории Цимлянского района в

возрасте 14 - 30 лет (включительно).

4. Расходы на проведение мероприятия

  4.1. Финансирование осуществляется за счет финансовых средств

Администрации Цимлянского района и внебюджетных источников

финансирования.

5. Порядок проведения Конкурса

5.1. Место и время проведения Конкурса:

Цимлянский район. С 05.02.2021 г. по 13.03.2021 г. Онлайн-формат.

5.2. Конкурс не имеет номинаций.

5.3. Конкурс проводится в онлайн формате.

5.4. Работы присылать на электронную почту social.sf37@yandex.ru с

пометкой «Молодежная политика»

6. Критерии оценки видеоролика

6.1. Продолжительность работы не более 5 минут.

6.2. Ориентация – горизонтальная

6.3. Использование специальных программ и инструментов

самостоятельно решается участником Конкурса.

6.4. На конкурс не принимаются работы оскорбляющие достоинство и

чувства других людей, не раскрывающие тему Конкурса.

6.5. Соответствие работы теме: «Здоровье – это жизнь».

6.6. Оригинальность эмблемы, слогана (новизна идеи).

6.7. Информативность.

mailto:social.sf37@yandex.ru

4

7. Награждение победителей

7.1. Все участники Конкурса награждаются благодарственными

письмами, а победители - ценными подарками.

По результатам конкурса присуждаются призовые места:

- 1, 2, 3 места.

5

Приложение

к Положению о проведении

онлайн - конкурса по профилактике

табакокурения, алкоголизма и

наркомании на лучшую эмблему,

слоган  антинаркотической

направленности «Здоровье – это жизнь!»

Заявка

на участие в Конкурсе

«Здоровье – это жизнь!»

ФИО

Паспортные данные /

данные, свидетельство о

рождении (номер, кем и

когда выдан)

Дата рождения

Место жительства

(фактическое)

Место учебы, работы

Контактный номер

телефона (рабочий,

сотовый), e-mail